
ому
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л Ь , о д  2024 п.г.т. Мотыгино -п

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие культуры и туризма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 40 Устава Мотыгинского района, постановлением 
администрации Мотыгинского района от 28.07.2023 № 240-п «Об
утверждении перечня муниципальных программ муниципального 
образования Мотыгинский район на 2024 год», с постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», 
руководствуясь Уставом Мотыгинского муниципального района 
Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
05.11.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Развитие культуры и туризма» (Далее - Программа)
следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта Программы 
изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение 
программы

off

<&3Y

И * 42*
IX //А

Общий объем финансирования -  
1403337,37 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2014 год -  78 286,16 тыс. рублей;
2015 год -  85 619,33 тыс. рублей;
2016 год -  82 303,74 тыс. рублей;
2017 год -  107 269,46 тыс. рублей;
2018 год - 103 595,08 тыс. рублей;
2019 год - 106 808,54 тыс. рублей;
2020 год - 117 162,34 тыс. рублей;
2021 год -  117 944,93 тыс. рублей;
2022 год -  107 151,65 тыс. рублей;
2023 год -  123974,27 тыс. рублей;
2024 год -  141404,66 тыс. рублей;
2025 год -  127762,51 тыс. рублей;
2026 год — 104054,70 тыс. рублей.
Всего из федерального бюджета-



-  ?, -

26140,67 тыс. 
годам:
2014 год -  0,001

2015 год -  10,40
2016 год-312,2
2017 год-939,8
2018 год- 6  047
2019 го д - 7  081
2020 год- 3  812
2021 год -1  633
2022 год -  125,1
2023 год -  2 284
2024 год-3707,
2025 год-99,53
2026 год-87,32 
Всего из краев< 
тыс. рублей,
в том числе по г
2014 год-216,9
2015 год-593,2
2016 год-457,2
2017 г о д - 7 372
2018 г о д - 12 23
2019 год -  18 52
2020 год -  5 055
2021 год -  6 296
2022 год -  12 31
2023 год -  1047^
2024 год-9147,
2025 год -  596,0
2026 год -  607,0 
Всего из р; 
1277195,57 тыс. 
годам:
2014 год-7 7  43
2015 год-8 3  80
2016 год-81  53
2017 год-9 5  70
2018 год-8 3  83
2019 год-7 9  43
2020 год -  106 5
2021 год -  109 0
2022 год -  93 80
2023 г о д - 1 ЮН
2024 год -  12712
2025 год -  126 К
2026 год — 10242

ублей, в том числе по

ыс. рублей; 
тыс. рублей;
) тыс. рублей;
) тыс. рублей;
40 тыс. рублей;
19 тыс. рублей;
54 тыс. рублей;
96 тыс. рублей;
7 тыс. рублей;
07 тыс. рублей;
39 тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей.
>го бюджета -  83888,05 

удам:
\ тыс. рублей;
3 тыс. рублей;
3 тыс. рублей;
13 тыс. рублей;
1,00 тыс. рублей;
5.34 тыс. рублей;
,27 тыс. рублей;
89 тыс. рублей;
1,84 тыс. рублей;
,40 тыс. рублей;
59 тыс. рублей;
7 тыс. рублей;
3 тыс. рублей, 
шонного бюджета -  
рублей, в том числе по

9,54 тыс. рублей;
5,83 тыс. рублей;
4.34 тыс. рублей;
6,33 тыс. рублей;
7.88 тыс. рублей;
5,79 тыс. рублей;
85,80 тыс. рублей;
98,87 тыс. рублей;
7,64 тыс. рублей;
0,46 тыс. рублей;
3.88 тыс. рублей;
2,91 тыс. рублей;
6,30 тыс. рублей.



- г  -

Всего из вне( 
14616,48 тыс. 
годам:
2014 год -  629,6
2015 год-909,9
2016 год -  0,00
2017 год-2054,
2018 год -  1 478
2019 год -  1 766
2020 год -  1 708
2021 год-915,2
2022 год -  904,0
2023 год -  1025,
2024 год -  1416,
2025 год -  904,0
2026 год -  904,0 
Всего от юриди 
рублей,
в том числе по г
2014 год -  0,00 1
2015 год-300,0
2016 год -  0,00 ч
2017 год - 1 196
2018 год -  0,00 ч
2019 год -  0,00ч
2020 год -  0,00 :
2021 год -  0,00 ч
2022 год -  0,00 ч
2023 год -  0,00 ч
2024 год -  0,00 ч
2025 год -  0,00 ч
2026 год -  0,00 ч

юджетных источников- 
рублей, в том числе по

1 тыс. рублей;
) тыс. рублей; 
ыс. рублей;
50 тыс. рублей;
80 тыс. рублей;
22 тыс. рублей;
73 тыс. рублей;
1 тыс. рублей;
3 тыс. рублей;
34 тыс. рублей;
D0 тыс. рублей;
D тыс. рублей;
3 тыс. рублей.
ческих лиц- 1496,60 тыс.

эдам:
ыс. рублей;
D тыс. рублей; 
ыс. рублей;
,60 тыс. рублей; 
ыс. рублей; 
ыс. рублей; 
ыс. рублей; 
ыс. рублей; 
ыс. рублей; 
ыс. рублей; 
ыс. рублей; 
ыс. рублей;
‘ыс. рублей.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение 
Подпрограммы 1 «Культурное наследие», явля] 
Программе, изложить в новой редакции:

подпрограммы» паспорта 
ощейся приложением 1 к

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем ф] 
тыс. рублей, из hi
2024 год-32218,
2025 год-30128,
2026 год - 30126. 
Финансирование 
2107,13 тыс. рубт
2024 год-2107,1
2025 год -  0,00 Ti
2026 год -  0,00 ть 
Финансирование 
90168,29 тыс. руб 
2024 год-2993:

шансирования -  92473,42 
lx по годам:
54 тыс. рублей;
19 тыс. рублей;
69 тыс. рублей, 
из краевого бюджета- 
ей, из них по годам:
3 тыс. рублей; 
ю.рублей;
1C. рублей.
из районного бюджета- 
лей, из них по годам:
,41 тыс. рублей;



2025 год -  30117,19 тыс. рублей;
2026 год -  30115,69 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников- 198,00 тыс. рублей, из них 
по годам:
2024 год -  176,00 тыс. рублей;
2025 год -  11,00 тыс. рублей;

_____________________________ 2026 год - 11,00 тыс, рублей.____________
1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 «Развитие архивного дела в Мотыгинском районе», 
являющейся приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  9308,89
2024 год -  3236,23 тыс. рублей;
2025 год -  3036,33 тыс. рублей;
2026 год -  3036,33 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета -  
1337,7 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  612,5 тыс. рублей;
2025 год -  362,6 тыс. рублей;
2026 год -  362,6 тыс. рублей. 
Финансирование из районного бюджета- 
7971,19 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  2623,73 тыс. рублей;
2025 год -  2673,73 тыс. рублей;
2026 год -  2673,73 тыс. рублей.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы 3 «Искусство и народное творчество», являющейся 
приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции: *
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования -  
129481,05 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  53612,86 тыс. рублей;
2025 год -  49786,65 тыс. рублей;
2026 год — 26081,54 тыс. рублей. 
Финансирование из краевого бюджета - 
2562,73 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  2562,73 тыс. рублей;
2025 год -  0,00 тыс. рублей;
2026 год -  0,00 тыс. рублей. 
Финансирование из районного бюджета - 
123978,32 тыс. рублей, из них по годам:
2024 год -  49870,13 тыс. рублей;
2025 год -  48906,65 тыс. рублей;
2026 год -  25201,54 тыс. рублей. 
Финансирование из внебюджетных 
источников -  2940,00 тыс. рублей, из них 
по годам:



2024 год-1180,
2025 год -  880,0
2026 год -  880,0

(Ьо тыс. рублей; 
0 тыс. рублей;
0 тыс. рублей.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение 
Подпрограммы 4 «Обеспечение условий ре 
программы и прочие мероприятия», являкш 
Программе, изложить в новой редакции:

подпрограммы» паспорта 
злизации муниципальной 
ейся приложением 4 к

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем ф] 
141918,49 тыс. р
2024 год -  5229'
2025 год-44811
2026 год-448 К 
Финансирована 
бюджета -  
3893,94 тыс. руб
2024 год-3707,
2025 год -  99,53
2026 год -  87,32 
Финансирование 
4343,28 тыс. руб
2024 год-3865,
2025 год-233,4
2026 год -  244,4 
Финансирован» 
133595,27 тыс. р
2024 год -  4466^
2025 год -  44461
2026 год -  44461 
Финансирован» 
источников -  86 
годам:
2024 год -  60,00
2025 год - 13,00
2026 год — 13,00

шансирования -  
у блей, из них по годам: 
,03 тыс. рублей;
,33 тыс. рублей;
,13 тыс. рублей.
: из федерального

лей, из них по годам 
)9 тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей, 
s из краевого бюджета -  
лей, из них по годам 
33 тыс. рублей;
7 тыс. рублей;
8 тыс. рублей.
: из районного бюджета -  
ублей, из них по годам: 
,61 тыс. рублей;
,33 тыс. рублей;
,33 тыс. рублей. 
г из внебюджетных 
,00 тыс. рублей, из них по

тыс. рублей; 
тыс. рублей; 
тыс. рублей.

1.6. Приложение 7 «Информация о ра< 
расходов по отдельным мероприятиям щ 
программы» Программы изложить в новой редакь 
к настоящему постановлению;

1.7. Приложение 8 «Информация о р 
прогнозной оценке расходов на реализацию ц< 
источников финансирования» Программы излс 
согласно приложению 2 к настоящему постановлеЕ

1.8. Приложение 2 «Перечень меропр] 
подпрограмме 1 «Культурное наследие» Прог: 
редакции согласно приложению 3 к настоящему п

,пределении планируемых 
ограммы, подпрограммам 
ии согласно приложению 1

есурсном обеспечении и 
лей программы с учетом 
>жить в новой редакции 
1ию;
гятий подпрограммы» к 
аммы изложить в новой 
становлению;



<£■

1.9. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к
подпрограмме 2 «Развитие архивного дела з Мотыгинском районе»
Программы изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 
настоящему постановлению;

1.10. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к
подпрограмме 3 «Искусство и народное творчество» Программы изложить в 
новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.11. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к
подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения постановления 
Главы администрации Мотыгинского рай 
политике.

3. Постановление вступает в силу со л: 
размещению на официальном сайте муш щипального образования 
Мотыгинский район.

возложить на заместителя 
она по социальной

ня подписания, подлежит

!

I

Д.Н. Еремеев

Зайцева Елена Владимировна 
Тел.22-2-60



Приложение 1
к постановлению администрации

Приложение 7
к муниципальной программе 
Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Информация
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

Статус
(муниципальная
программа,
подпрограмма)

Наименован
ие
программы,
подпрограм
мы,
мероприятия

Наименование ГРБС

Код бюджетной 
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого 2024- 
2026 годы

^М униципальная
прогр ам м а

Р азви тие  
к ультур ы  и 
тур изм а

всего расходные 
обязательства по 
программе

X X X X
141 404,66 127 762,51 104 054,70 373  221,87

в том числе по ГРБС; X X X

Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 0,00 0,00 0,00

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00

Мотыгинский районный 
архив

156 X X X 3 236,23 3 036,33 3 036,33 9 308,89

Управление культуры 
Мотыгинского района

952 X X X 138 168,43 124 726,18 101 018,37 363 912,98



П одп р огр ам м а 1

всего расходные 
обязательства по
подпрограмме

X X X X 32 218,54 30  128,19 30  126,69 92 473 ,42

в том числе по ГРБС: X X X

К ультурное
наследие

Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 0,00 0,00 0,00

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00

Управление культуры 
Мотыгинского района

952 X X X 32 218,54 30 128,19 30 126,69 92 473,42

П одп р огр ам м а 2

"Развитие  
архи вн ого  
д ел а  в 
М оты гинск  
ом районе"

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 3 236 ,23 3 036,33 3 036,33 9 3 0 8 ,8 9

в том числе по ГРБС: X X X

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X

0,00 0,00 0,00

Администрация
099 X X X 0,00 0,00 0,00

Мотыгинского района
Мотыги некий районный 
архив

156 X X X 3 236,23 3 036,33 3 036,33 9 308,89

Подпрограмма 3
И ск усство  и
н ародн ое
твор ч еств о

1______  --

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X
53 612,86 49  786,65 26 081,54 129 4 8 1 ,0 5

в том числе по ГРБС: X X X
Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X

0,00 0,00 0,00



-  3  -

1 ~
Управление культуры 
Мотыгинского района

952 X X X
53 612 ,86 49 786,65 26  081,54 129 481 ,05

П одпр огр ам м а 4

«О беспечен  
и с у словий  
реализации  
м униципаль  
ной
п рограм м ы  
и п рочие  
м еронрияти  
я»

всего расходные 
обязательства по 
подпрограмме

X X X X 52 297,03 44 811,33 44 810 ,13 141 918 ,49

в том числе ио ГРБС: X X X X

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
М оты гинског о района

094 X X X 0,00 0,00 0,00

Управление культуры 
Мотыгинского района

952
X X X 52 297,03 44 811,33 44  810,13 141 9 1 8 ,4 9

П одп р огр ам м а  5

«Р азвитие  
внутреннего  
и въездного  
тур и зм а»

всего расходные 
обязательства ио 
подпрограмме

X X X X 40 ,00 0,00 0,00 40 ,00

в том числе по ГРБС: X X X X

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 X X X

Управление культуры--------
Мотыгинского района

—
X X X 40 ,00 0,00 0 ,00 4 0 ,0 0



Приложение 2
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от

Приложение 8
к муниципальной программе 
Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования

Статус
(муниципальная

программа,
подпрограмма)

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

Уровень бюджетной 
системы, источники 

финансирования 2024 год 2025 год 2026 год Итого 2024- 
2026г

М ун иц и пал ьн ая
програм м а

Р азви тие  
к ультур ы  и 
тур изм а

В С Е Г О  по П рограм м е 141 404,66 127 762,51 104 054,70 373 221,87

в том числе :
Федеральный бюджет 3 707,09 99,53 87,32 3 893,94

Краевой бюджет 9 147,69 596,07 607,08 10 350,84
Внебюджетные источники 1 416,00 904,00 904,00 3 224,00
Районный бюджет 127 133,88 126 162,91 102 456,30 355 753,09
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

"К ул ьтурн ое
наследие"

В сего 32  218,54 30  128,19 30  126,69 92 473,42
в том числе :
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1 Краевой бюджет 2 107,13 0,00 2 107,13

Внебюджетные источники 176,00 11,00 11,00 198,00
Районный бюджет 29 935,41 30 117,19 30 115,69 90 168,29
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2
"Р азви тие  
ар хи вн ого  дел а  
в

Всего 3 236,23 3 036,33 3 036,33 9 308,89
в том числе :
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00



М оты гписком  
районе"

Краевой бюджет 612,50 362,60 362,60 1 337,70

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00

Районный бюджет 2 623,73 2 673,73 2 673,73 7971,19
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

П одп р огр ам м а 3
И ск усство и
народное
творчество

Всего 53 612,86 49 786,65 26 081,54 129 481 ,05

в том числе : 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 2 562,73 0,00 2 562,73
Внебюджетные источники 1 180,00 880,00 880,00 2 940,00
Районный бюджет 49 870,13 48 906,65 25 201,54 123 978,32
Юридические лица 0,00 0,00 0,00

П одп р огр ам м а 4

«О беспечение
условий
реализации
муниципальной
програм м ы  и
п рочи е
м ероприятия»

Всего 52 297,03 44 811,33 44 810,13 141 918 ,49

в том числе :
Федеральный бюджет 3 707,09 99,53 87,32 3 893,94

Краевой бюджет 3 865,33 233,47 244,48 4 343,28
Внебюджетные источники 60,00 13,00 13,00 86,00
Районный бюджет 44 664,61 44 465,33 44 465,33 133 595,27
Юридические лица ОД) 0,00 0,00

Всего 40,00 0,00 0,00 40,00
в том числе :

П одп р огр ам м а  5

1

«Р азвитие  
внутреннего и 
въездного  
туризм а»

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Краевой бюджет 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00
Районный бюджет 40,00 0,00 0,00 40,00
Юридические лица 0,00 0,00 0,00



Приложение 3
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
отJX.C-P.MIV №  ЗгЛ  - Л -

П рилож ение 2
к подпрограмме 1 "Культурное наследие" 
муниципальной программы Мотыгинского района
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Культурное наследие”

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 
подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной 
классификации

Ожидаемый
непосредственны
й результат
(краткое
описание) от
реализации
подпрограммного
мероприятия(в
том числе в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год
Итого
2024-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12

Ц ел ь  п о д п р о г р а м м ы : С о х р а н е н и е  и э ф ф е к т и в н о е  и с п о л ь з о в а н и е  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а

Задача 2. Р азви ти е
би бли отеч н ого
дела

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 26778,96 25 163,98 25 162,48 77  105,42

7 2.1. Обеспечение Управление 952 0801 02100006 611 24755,00 24 936,78 24 935,28 74 627,06
в состав  М Б У К



г  -

деятельности
МБУК
"Межпоселенческая
библиотечная
система"
Мотыгинского
района

культуры
Мотыгинского
района

10 612 227,20 227,20 227,20 681,60 М еж п оеел ен ч еск  
ая би бл и отеч н ая  
си стем а  
М оты ги н ск ого  
р ай он а  в ходя т  13  
би б л и о т ек

02100006
10

611
1 771,76 0,00 1 771,76

02100104
80 611 0,00

X X 25,00 25,00

8

2,2 Средства на 
повышение 
размеров оплаты 
труда основного и 
административно­
управленческого 
персонала

Управление
культуры
Мотыгинского
района

02100104
60

611 0,00

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

540 0,00

Задач а  3. Р азвитие  
м узей н ого  дела

Всего расходные 
обязательства по 
задаче

X X X X 5 299,58 4 964,21 4 964,21 15 228,00

9

3.1. Обеспечение
деятельности
МБУК
Мотыгинский
районный
краеведческий
музей

Управление 
культуры 
Мотыги некою 
района

952
0801

02100006
30

611 4 867,51 4 867,51 4 867,51 14 602,53
р а й о н н ы й  
к р аев едч еск и й  
м узей  - 1

612 85,70 85,70 85,70 257,10

02100006
30

611 335,37 335,37

02100104
60 611 0 ,00

и>
 о

 
о

 г
о о о о о о 611 0,00

X X X 151,00 11,00 11,00 173,00



- 3  -

10 3.2. Приобретение
художественных
ценностей для
пополнения фондов
районного
краеведческого
музея

Управление
культуры
Мотыгинского
района 02100006

30 612 0,00

Итого по 
подпрограмме, в 
том числе 32218 ,54 30 128,19 30 126,69 92 473,42

ГРБС 1

Администрация
Мотыгинского
района 099 X X X 0,00 0,00 0,00

ГРБС2

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 X X X 32218,54 30 128,19 30 126,69 92 473,42



Приложение 4
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от

Приложение 2
к подпрограмме 2 «Развитие архивного дела в 
Мотыгинском районе» муниципальной 
программы Мотыгинского района «Развитие 
культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Развитие архивного дело в Мотыгинском районе"

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 

подпрограммы

Наименован 
не ГРБС

Код бюджетной классификации Ожидаемый 
непосредственн 

ый результат 
(краткое 

описание) от 
реализации 

подпрограммног 
о мероприятия(в 

том числе в
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Итого
2024-
2026
годы

натуральном
выражении)

Цель подпрограммы: Обеспечение сохранности документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных
документов, хранящихся в Мотыгинском районном архиве

Задача 1.
Улучшение
физического
состояния
архивных
документов

Всего 
расходные 
обязательст 
ва по задаче X X X X 2 814,83 2 673,73 2 673,73 8 162,29

1 1.1 .Обеспечение Мотыгинск 156 0113 0220000610 111 1 417.11 1 467.11 1 467.11 4 351.33



деятельности 
Архивного фонда 
в Мотыгинском

ИЙ
районный
архив

112 75,00 75,00 75,00 225,00

119 443,07 443,07 443,07 1 329,21
районе

244 688,05 688,05 688,05 2 064,15

850 0,50 0,50 0,50 1,50

0220000610
111 146,77 146,77
119 44,33 44,33

0220010490
111 0,00

119 0,00
Задача 3 Перевод 
архивных фондов 
в элеиронную 
форму

Всего 
расходные 
обязательст 
ва по задаче

X X X X 0,00 0,00 0,00

Задача 2. 
Своевременное 
исполнение 
запросов граждан, 
связанных с 
реализацией их 
прав и законных 
интересов и 
оформление в 
установленном 
порядке архивных 
копий, архивных 
справок и 
архивных выписок

Всего 
расходные 
обязательст 
ва по задаче

X X X X 421,40 362,60 362,60 1 146,60

2 2.1.Реализация 
государственных 
полномочий в

Мотыгинск
ий
районный

111 281,53 263,37 263,37 808,27

119 85,02 44,38 44,38 173,78
области архивного 
дела,
передаваемых 
органам местного

архив 156 0113 0220075190

244 54,85 54,85 54,85 164,55



- 3?  ~
самоуправления
Мотыгинского
района
Итого по 
подпрограмме, в 
том числе 3 236,23 3 036,33 3 036,33 9 308,89
ГРБС 1 Лдминистра

ция
Мотыгинск 
ого района 099 X X X 0,00 0,00 0,00

ГРБС2 Мотыгинск
ИЙ
районный
архив 156 X X X 3 236,23 3 036,33 3 036,33 9 308,89



Приложение 5
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ,
отM P 9 J W  №

Приложение 2
к подпрограмме 3 «Искусство и народное творчество» 
муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы "Искусство и народное творчество"

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 
подпрограммы

Наименован 
ие ГРБС

Код бюджетной классификации

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание) от 
реализации 
подпрограммного 
мероприятия (в том 
числе в натуральном 
выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Итого
2024-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

т

Ц ель п одп рограм м ы : О бесп еч ен ие д оступ а  н аселени я  М оты ги н ск ого  р ай она к к ультур н ы м  благам  и уч асти ю  
в к ультурной  Ж И З Н И

Задача 1. 
О рган и зац ия  и 
п роведение  
к ультурн ы х  
м ероп ри яти й , в 
том  числе на  
районном  и  
к раевом  ур овн е

Всего 
расходные 
обязательст 
ва по задаче X X X X 53 612,86 49 786,65 26 081,54 129 481,05

2 1.1. Обеспечение Управление 952 0801 023000065 611 24 610,15 25 000,75 25 000,75 74 611,65 вМ БУК



деятельности
МБУК
Межпоселенческая 
клубная система 
Мотыги некого 
района

культуры 
Мотыгинско 
го района

612 200,79 200,79 200,79 602,37
Межпоселенческая 
клубная система 
входят 12 сельских 
домов культуры

X

0230000660

611 25 059,19 23 705,11 48 764,30

612 0,00

0230000650 611 2 562,73 2 562,73

X X 1 180,00 880,00 880,00 2 940,00

X X X 0,00

3

1.2.
Осуществление 
части полномочий 
но обеспечению 
населения 
услугами по 
организации 
досуга и услугами 
организации 
культуры

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952

0230000690

611 0,00

612 0,00

0801 0230010460 611 0,00

4

1.3. Проведение
культурных
мероприятий
посвященных
празднованию Дня
Победы

Финансово-
экономичсс
кос
управление 
админ истра 
ции
Мотыгинско 
го района 094 0801

0230080260

540 0,00
пошив костюмов 
участников 
театрализованной 
программы

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0801 612 0,00

5

1.4. Сохранение и 
развитие 
художественных 
ремесел по пункту 
15 «Дорожной

Финансово-
экономичес
кое
управление
администра 094 0801 0230000000 540 0,00



■ у  ~

карты» на
обесценение
участия
организаций
народных
художественных
промыслов в
федеральных и
региональных
выставках и
ярмарках

ции
Мотыги нско 
го района

Управление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0801 612 0,00

1.5. Сохранение и
развитие
художественных
ремесел по пункту
16 «Дорожной
карты» на
организацию
тематических
выставок-ярм арок
народных
художественных

Финансово-
экономичес
кое
управление
администра
ции
Мотыгинско 
го района 094 0801 540 0,00

промыслов на 
территории 
Мотыгинского 
района

У правление 
культуры 
Мотыгинско 
го района 952 0801 0230000000 612 0,00

7

1.6. Сохранение и 
развитие 
художественных 
ремесел по пункту 
33 «Дорожной 
карты» на 
Оснащение 
организаций

Фииансово-
экономичсс
кое
управление
администра
ции
Мотыгинско 
го района 094 0801 02300S1380 540 0,00



системы
дополнительного и 
дошкольного 
образования 
учебно­
методическими 
комплектами по 
приобщению 
детей к народным 
художественным 
промыслам, 
включающими
в себя изделия 
народных 
художественных 
промыслов, в 
целях
популяризации 
народных 
художественных 
промыслов России 
в
пределах
установленных Управление

бюджетных
ассигнований

Мотыгинско 
го района 952 0801 612 0,00

1

-9—

1.7. Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
добровольчества 
(волонтерства) в 
органах местного 
самоуправления в

Финансово-
экономичес
кое
управление
администра
ции
Мотыгинско 
го района 094 0801 540 0,00
Управление



Приложение 6
к постановлению администрации
Мотыгинского района
отМ Ж Ш Ч-  № _М £.-л-

Приложение 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение 
условий реализаций муниципальной программы и 
прочие мероприятия» муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие культуры и туризма»

Перечень
мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»

№
п/п

Цель, задачи, 
мероприятия 
подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации

Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое
описание) от
реализации
подпрограммного
мероприятия (в
том числе в
натуральном
выражении)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Итого
2024-
2026
годы

Ц ель п одп рограм м ы : С оздан и е усл ови й  для  устой ч и в ого  разв ити я  отр асли  «к ультур а»  в М оты ги н ск ом  районе
Задач а 1. Р азви тие  
си стем ы  
н епр ер ы вн ого  
доп ол н и тел ьн ого  
обр азов ан и я  в 
обл асти  к ультуры

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче X X X X 42 465,96 39 853,20 39 853,20

122
172,36

1

1.1. Обеспечение 
деятельности МБОУ 
дополнительного 
образования детей в

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 0703 0240000610

611 39 374,60 39 419,90 39 419,90
118
214,40

детская 
музыкальная 
школа - 1, 
филиалов - 3;612 465,60 420,30 420,30 1 306,20



0240010360 611 0,00
школа - 1

0240010480 611 0,00

952 X X X 60,00 13,00 13,00 86,00

952 X X X 0,00

1

2

1.2. Сохранением 
развитие 
художественных 
ремесел по пункту 33 
«Дорожной карты» 
на Оснащение 
организаций системы 
дополнительного и 
дошкольного 
образования 
учебно­
методическими 
комплектами по 
приобщению детей к 
народным 
художественным 
промыслам, 
включающими 
в себя изделия 
народных 
художественных 
промыслов, в целях 
популяризации 
народных 
художественных 
промыслов России в 
пределах 
установленных 
лимитов бюджетных 
ассигнований

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 0240081040 350 0,00



3

1.3. Реализация
социокультурного
проекта

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240080060 612 154,90 154,90

952 0703 02400S4810 612 0,00
Задач а 2. 
П оддер ж к а  
сам одея тел ь н о­
худож еств ен ны х  
к олл ек ти в ов  и  
твор ч еск и х  
р аботни к ов

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 150,00 0,00 0.00

4

2.1. Поддержка
самодеятельно­
художественных
коллективов

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 0804 0240081020 350 0,00

5

2.2. Предоставление 
иного
межбюджетного 
трансферта на 
государственную 
поддержку лучших 
работников сельских 
учреждений 
культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801_ 024А255195 350 50,00 0,00

6

2.3. Предоставление 
иного
межбюджетного 
трансферта на 
государственную 
поддержку лучших 
сельских учреждений 
культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801

1

024А255196 350 100,00 0,00



7

2.4. Государственная
п о д д е р ж к а  л у ч ш и х
работников
муниципальных
учреждений
культуры

Управление 
культуры 
Мотыги некого 
района

952 0 80 4 0 24 0 0 5 1 4 8 0 3 50 0 ,0 0

8

2.5. Средства на 
повышение размеров 
оплаты труда 
основного персонала 
библиотек и музеев 
Красноярского края

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района 094

0801 0240010440

540 0,00
Управление
культуры
Мотыгинского
р а й о н а

952 612 0,00
З адач а 3. В н едр ен и е
и н ф ор м ац и он н о-
к ом м ун и к ац и он н ы х
т е х н о л о г и й  в
отрасли
«к ул ьтур а» ,

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

-

и нф ор м ац и он н ы х
ресурсов X X X X 0,00 0,00

9

3.1. Оснащение 
муниципальных 
музеев и библиотек 
Мотыги некого 
района

Управление
культуры
Мотыгинского
района

094 0801 0240074850 612 0,00



компьютерным 
оборудованием и 
программным 
обеспечением, в том 
числе для ведения 
электронного 
каталога

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240094850 612

0,00

10

3.2. Подключение 
муниципальных 
библиотек к сети 
ИНТЕРНЕТ

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 0240051460 612 0,00
З адача 4. Развитие 
и н ф р а с т р у к т у р ы  
о т р а с л и  « к у л ь т у р а »

Всего
расходные
обязательства
по задаче X X X

1 1 8 9 ,7 7

X

4 9 7 ,8 0 2 1 8 4 ,1 7

Л1__

4.1. Капитальный 
ремонт и 
реконструкция 
зданий и помещений 
муниципальных 
учреждений 
культуры и 
образовател ьн ых 
учреждений в 
области культуры

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804 02400S4840 612 0,00

12

4.1.1.Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
реконструкцию

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0703

|

0240080050 612 1 1 8 9 ,7 7 4 9 7 ,8 0 4 9 6 ,6 0 2 1 8 4 ,1 7



13

4.1.2.0бмерочные 
работы, визуальное и 
инструментальное
обследование
объекта

Управление
культуры
М отыгинского

района
952 0801 0240080050 611 696,97 696,97

14

4.1.3.Текущий
ремонт
К раеведческого
музея

Управление
культуры
М отыгинского

района 952 0801 0240080050 611 0,00

15

4.2.Комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципального
образования
Мотыгинского
района

Управление
культуры
М отыгинского

района

952 0801 02400L5190 612 0,00

952 0801 02400L5190 612 0,00
пополнение
библиотечных
ф о н д о в
муниципальных 
библиотек, в том 
числе в рамках 
Соглашения с 
министерством 
культуры 
Красноярского 
края

952 0801 02400S4880 612 144,00 149,20 148,00 441,20

952 0801 02400S4880 612 3,00 2,80 2,80 8,60

952 0801 0240000660 612 183,80 183,80 183,80 551,40

952 0801 0240000670 612 62,00 62,00 62,00 186,00
'■» г* п

V

У лучш ени е
м атери альн о-
техн ич еск ой  базы
м униципальны х
учреж дений
культуры

UCC1 О
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 100,00 100,00 100,00 300,00



16

5.1. Оснащение
образовательных
учреждений в сфере
культуры
музыкальными
инструментами,
оборудованием и
учебными
материалами

Управление 
культуры 
Мотыги некого 
района

952 0703 024А155191 610 0,00

17

5.2 Поддержка 
отрасли культура в 
рамках
подпрограммы
"Обеспечение
реализации
государственной
программы и прочие
мероприятия"

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Мотыгинского
района

094 0801 02400R5190 540 3 720,91 0,00 3 720,91
5.3.Субсидия 
бюджетам 
муниципальных 
образований з а 
содействие развитию 
налогового

Управление
культуры
Мотыгинского
района

1» потенциала "957— U8U1 U240U7745U Т Л Т " 3 720,91" Т Щ ) 3 720,91

19

5.4 Субсидии на
техническое
оснащение
региональных и
муниципальных
музеевк

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0801 024А155900 612 0,00



Задача 6. С оздан и е  
усл ови й  дли  
эф ф ективного)  
ответств ен ного  и 
п розрач ного  
уп р авл ени я  
ф и нан совы м и  
ресурсам и в р ам к ах  
вы п олн ен ия  
устан овл ен н ы х  
ф ункций  и 
полн ом очи й

Всего 
расходные 
обязательства 
по задаче

X X X X 0,00

15

6.1. Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

Управление
культуры
Мотыгинского
района

952 0804

111

0240000610

112 4 7 7 0 3 4 460,33 4 460,33 13 691,05

обеспечение
деятельности
МКУ Управление
культуры
Мотыгинского
района

119 3078,59 3078,59 3078,59 9 235,77

244 32,60 32,60 32,60 97,80

853 926,71 926,71 926,71 2 780,13

0240000610

111 421,93 421,93 421,93 1 265,79

119 0,50 0,50 0,50 1,50

0240010490

111 238,14 238,14

119 71,92 71,92
И того по  
п одп р ограм м е, в 
том  числе: 52 297,03 44 811,33 44 810,13 141918,49
ГРБС 1 Финансово-

экономическое
управление
администрации
Мотыгинского 099 X X X .



- s > ~

района

ГРБС2

Управление
культуры
Мотыгинского
района 952 X X X 52 297,03 44 811,33 44 810,13 141918,49

i


